Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão
Estado de São Paulo

PREGÃO Nº 039/2018                                                                                       DATA: 11/10/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE NATUREZA PERMANENTE (EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
ELETRÔNICOS e MÓVEIS HOSPITALARES), EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
conforme especificações constantes no Anexo I do Edital.

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
EMPRESA: MEDMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E SIMILARES EIRELI ME

Pergunta:

A empresa MEDMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E SIMILARES EIRELI ME, inscrita no CNPJ

07.760.277/0003-23, interessada em participar o Pregão Presencial Nº 039/2018 -  Processo Administrativo

nº 5.538/2018-7, vem respeitosamente solicitar esclarecimento referente ao item 1 – do termo de referência –

Equipamento cardiotocografo com a referida descrição:

Descrição do edital:

“Configurações: Portátil, C/ Impressora, Gemelar, C/ Suporte.

Alimentação elétrica Bivolt.

Entrega, montagem e treinamento de profissionais para manuseio do

equipamento. Registro na Anvisa e Garantia mínima de 12 meses.”

A  informação “C/Suporte” seria o carrinho de transporte para o equipamentos E/OU seria C/suporte para os

transdutores conforme fotos ilustrativas abaixo:

 Foto carro Transporte:                                                       foto do suporte dos transdutores direto no equipamento:

Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão
Estado de São Paulo

Resposta:

O suporte solicitado é o suporte para transportar o equipamento portátil, sendo então o carrinho de

transporte conforme referido pela empresa MEDMAX, e não o suporte para transdutores.

Cristiane Bueno

Sem mais,

Lucinéia Gomes da Silva

PRESIDENTE DA COMISSISÃO DE LICITAÇÃO